
 
大洗町立大洗小学校 

第3学年 学年便りＮｏ.2 

令和5年４月2８日 

 
 新緑が美しい季節になってきました。 子供たちは新しい環境にも慣れ， 毎日を楽しく生活していま
す。 季節の変わり目で，体調を崩しやすい時期です。 連休には， ご家族のみなさんとの楽しい時

間を過ごし， 心も身体も充電満タンにしてください。 

５月の予定            
６月の主な行事 

２８日（水） 授業参観・懇談会 

2９日（火） 特別日課 ～７月５日（水） 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 

ありがとございました 
○交通安全教室 
  本日 4月 2８日（金）に交通安全教室を実施ました。 運動場に交差点

や横 断歩道を作り，交通指導員の方や交通安全委員のみなさんのご協

力の中， 自転車に乗るときの注意や交差点での左右確認， 標識の意味

など， 自転車を操作し， 体験しながら学ぶことができました。 走り出し

たときや減速したときにふらつく児童も見られ， 「実際の路上だったら」

と， ヒヤッとしました。 

  行動範囲も広がり， 放課後や休日に自転車に乗る機会も増えてきま

す。 「交通安全教室」で学んだことを守って， 安全に自転車走行ができ

るように声をかけていきます。  

 また， 自転車をお貸しくださったご家庭のみなさまには， 感謝申し上げます。 ありがとうございました。 

○授業参観・懇談会 
  先日は， お忙しい中， 授業参観・懇談会に参加していただき， ありがとうございました。 保護者のみなさまとの

懇談を通じて, 児童の様子を知ることができ， 実りの多い懇談会となりました。 5 月には， 家庭訪問を控えていま

す。 保護者のみなさまと情報交換をしながら， 充実した1年間となるように努めて参ります。 よろしくお願いします。 

お願い 
  5月1日（月）から， 家庭訪問が始まります。 先日， 訪問日時のお知らせと共にオレンジ色の名

札をお配りしました。当日は， スムーズに訪問ができるように心がけて参ります。オレンジ色の名札

が目印となりますので， ご家庭の玄関や門などの目立つ場所への掲示をお願いいたします。 

日 曜 行事予定 

1 

３ 

4 

5 

１３ 

１４ 

１９ 

22 

２３ 

２５ 

月 

水 

木 

木 

土 

日 

金 

月 

火 

木 

家庭訪問 13：35下校 ～12日（金）まで 

憲法記念日 

みどりの日 

こどもの日 

PTA奉仕作業 

PTA奉仕作業予備日 

校外学習（筑波方面） 

尿検査 

木曜日課 15：00下校 

内科検診 15：50下校 

ホームラン 


